ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска.

19.10.2020г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение Абраменко В.С. по определению нового места

для установки контейнерной площадки находящейся

по ул. Титова, 3.

2. Рассмотреть обращение Тузочинова С.С. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Радужная, 5.

3. Рассмотреть обращение Абрамовой Б. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Кольцевая, 25/1.

4. Рассмотреть обращение Копцевой О.М. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Каташа, 7.

5. Рассмотреть обращение Ленкина В.С. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу пер. Славянский, 17.

6. Рассмотреть обращение ТСЖ «Эдельвейс» об определении места для

установки контейнерной площадки для сбора ТКО по адресу ул. Чорос-

Гуркина, 41.

7. Рассмотреть обращение Модоровой А.П. о переносе контейнеров

по ул. Тугаинской, 55.

8. Рассмотреть обращение Поповой В.Д. о переносе контейнеров

по ул. Кучияк, 36.

9. Рассмотреть обращение Бутенко Н.С. о переносе контейнеров

по пер. Колхозному, 38.

10.  Рассмотреть обращение Карант О.А. о переносе контейнеров

 по ул. Островского, 26.

11.  Рассмотреть обращение Ростовцева С.А. о переносе контейнеров

 по ул. Белинского, 60.

Рассмотрев вопросы совещание решили:

По первому вопросу:

Принято решение оставить контейнерную площадку для сбора твердых

коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

по адресу ул. Титова, 3 не перекрывает, выбор места, и установка

контейнерной площадки произведена в соответствии с действующими

нормами и санитарными правилами.

По второму вопросу:

Перенести контейнерную площадку с ул. Радужной, 5,

на ул. Радужную, 20, запланировать обустройство контейнерной площадки в

соответствии с санитарными правилами.

По третьему вопросу:

Принято решение оставить контейнерную площадку для сбора твердых

коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, выбор места произведен в

соответствии с действующими нормами и санитарными правилами,

обустройство контейнерной площадки в соответствии с санитарными

правилами запланировано на 2021-2023 года.

По четвертому вопросу:

Перенести контейнерную площадку с ул. Каташа, 7,

напротив домов по ул. Каташа, 9-11 запланировать обустройство

контейнерной площадки в соответствии с санитарными правилами.

По пятому вопросу:

Принято решение оставить контейнерную площадку для сбора твердых

коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

по адресу пер. Славянский, 17, не перекрывает, выбор места, и установка

контейнерной площадки произведена в соответствии с действующими

нормами и санитарными правилами.

По шестому вопросу:

Принято решение согласовать месторасположение контейнерной

площадки для сбора твердых коммунальных отходов на месте фактической

установки.

По седьмому вопросу:

Принято решение оставить контейнеры для сбора твердых

коммунальных отходов на прежнем месте.

Данные контейнеры размещена на муниципальной земле, помех при

движении транспорта не создает, выбор места произведен в соответствии

с действующими нормами и санитарными правилами, обустройство

контейнерной площадки в соответствии с санитарными правилами

запланировано на 2021-2023 года.

По восьмому вопросу:

Принято решение оставить контейнерную площадку для сбора твердых

коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

по адресу ул. Кучияк, 36,  не перекрывает, выбор места, и установка

контейнерной площадки произведена в соответствии с действующими

нормами и санитарными правилами.

По девятому вопросу:

Принято решение перенести контейнерную площадку с пер.

Колхозного, 38, на пер. Колхозный, 40.

По десятому вопросу:

Принято решение перенести контейнерную площадку по адресу: ул.

Гагарина, 30, на 10 метров в южном направлении с сохранением адресного

ориентира.

По одиннадцатому вопросу:

Принято решение оставить контейнерную площадку для сбора твердых

коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

по адресу ул. Белинского, 60, не перекрывает, выбор места, и установка

контейнерной площадки произведена в соответствии с действующими

нормами и санитарными правилами.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.И. Елеков

А.С. Толкочоков

Ю.Н. Кыпчакова

Т.О. Торбокова

Ярусов М.Е., 6-11-58